Rua Miraguai, nº 228 - Telefone (66) 3478-1200 - CEP 78640-000 - Canarana - Mato Grosso
Canarana, Portal do Xingu e Capital do Gergelim.

Canarana – MT, 13 de fevereiro  de 2026

Ofício nº 018/GAB/2026

 A

Joá José Porto dos Santos

M.D. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Canarana – MT

Excelentíssimo Senhor,

Ao cumprimentar Vossa Excelência, servimo-nos

do presente para encaminhar os seguintes Projetos de Lei:

Projeto de Lei: “Ratifica a alteração do Protocolo de Intenções

e do Estatuto do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento

Econômico, Social e Ambiental do Médio Araguaia – CODEMA, em

conformidade com a Lei nº 11.107, de 06 de abril de 2005, e

com o Decreto Federal nº 6.017, de 17 de janeiro de 2007, e dá

outras providências.”

Projeto de Lei:  “Dispõe Sobre a Autorização para Abertura de Crédito

Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação (Emenda Parlamentar

Individual), com base nos Artigos 42 e 43 da Lei 4.320/64 e Art. 167,

inciso V e VI, da Constituição Federal e dá Outras Providências. ”

Projeto de Lei: “Dispõe Sobre a Autorização para Abertura de Crédito

Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação (Emenda Parlamentar

Individual), com base nos Artigos 42 e 43 da Lei 4.320/64 e Art. 167,

inciso V e VI, da Constituição Federal e dá Outras Providências.”

Sendo o que tínhamos para o momento, renovamos protestos

de estima e consideração.

Cordialmente,

 Vilson Biguelini

   Prefeito Municipal

		2026-02-13T15:24:25-0300
	VILSON BIGUELINI:46070443187